
 الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي   
   /٥القرار رقم /

  رئيس مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

    ٤/١٠/٢٠١٠المنعقدة بتاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعام الدراسي ١وعلى ما أقره مجلس التعليم العالي في جلسته رقم (

  يقرر ما يلي:
ورفضــت  إحــدى اللغتــين الأجنبيتــين للتفاضــلواختــاروا  المفاضــلة العامــةيســمح للطــلاب الــذين تقــدموا إلى  -١المــادة

الأجنبية إلى اللغة الأجنبية الأخرى وذلك مـن أجـل التسـجيل في أي بتغيير اللغة  جميع رغباēم نتيجة المفاضلة
  رغبة يختاروĔا إذا حققوا شروط القبول فيها.

  يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه. - ٢المادة
  ٥/١٠/٢٠١٠دمشق في       

  
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                                                        

  وزير التعليم العالي                                                                                                                        
                                                                                                                  

  غياث بركات الدكتور                                                                                                                        
  

  
  




